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ANOTACE

Diplomová práce je zaměřena na optimalizace konstrukčního systému a návrh

vybraných konstrukčních prvku bytového domu s komerčními prostory. Vstupním

podkladem pro tuto práci je projektová dokumentace ve stupni DSP. V úvodní části

se nachází popis objektu včetně schémat půdorysů a řezu. Také popis změn

optimalizujících původní řešení objektu.

Statická část se zabývá výpočtem zatíženi působícího na konstrukci objektu, které je

následně použito jako jeden ze vstupních parametrů pro návrh konstrukčních prvku.

Předběžným statickým výpočtem jsou navrženy dimenze jednotlivých nosných

prvků.

Další kapitoly jsou zaměřeny na varianty řešení schodiště a schodišťového prostoru

a podrobný výpočet vybrané varianty. A také na návrh dalších konstrukčních prvku

V přílohách jsou obsaženy schémata tvaru a výztuže pro nadimenzované prvky.

Další součástí diplomové práce je konstrukční, která se zabývá návrhem střešní

konstrukce objektu, a geotechnika, která je věnovaná návrhu zajištěni stavební jamy.

Jednotlivé časti jsou doplněny přílohy znázorňující zvolené řešení.

KLÍČOVA SLOVA

bytový dům, konstrukce, zatíženi, návrh, schéma tvaru, schéma výztuže,

železobeton, stropní deska, sloup, schodiště, prefabrikát, odvodnění, pažení
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ANNOTATION

The diploma thesis is focused on the optimization of the structural system and the

design of selected structural elements of a residential building with commercial

spaces. The basis for this work is the project documentation of documentation for

building permission. In the introductory part a description of the building, including

floor plans and section .Also a description of the changes optimizing the original

object solution.

The static part deals with the calculation of the load acting on the structure of the

object, which is then used as one of the input parameters for the design of structural

elements. Preliminary static calculations are designed for dimensions of individual

supporting elements. Next chapters are focused on variants of staircase and detailed

calculation of selected variant. And also on the design of other structural

elements.Shapes and reinforcement schemes for dimensioned elements are

included in the attachments.

Another part of the diploma thesis is a design of building structures, which deals with

the design of the roof structure of the building, and geotechnics, which is dedicated to

the design of securing the construction pit. The individual parts are supplemented

with attachments showing the selected solution.

KEYWORDS

apartment house, construction, load, design, shape scheme, reinforcement scheme,

reinforced concrete, ceiling slab, pillar, staircase, prefabricated, drainage, sheeting
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1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

1.1. Popis objektu

Předmětem této diplomové práce je optimalizace konstrukčního systému a návrh vyb

raných konstrukčních prvku novostavby bytového domu s komerčními prostory v Pra

ze 6 - Břevnov

Navrhovaný bytový dům je situován na parcelu, která hraničí se stávající zástavbou,

jedna se o bytový panelový dům o čtyřech nadzemních podlažích a polozapuštěném

suterénu.

Obr.1 Situační schéma s umístěním objektu

Objekt se skládá z třech šestipodlažních hmot propojených ustupujícími

pětipodlažními hmotami. Toto prostorové uspořádání vytváří pobytové terasy v úrovni

5. nadzemního podlaží. Tyto terasy jsou využívány přiléhajícími mezonetovými byty

Parter směrem do ulice Brunclíkovi je řešen v maximální míře jako prosklený, návrh

využití pro komerční účely.
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Obr.2 vizualizace objektu z ulice

Ve střední části 1.NP se nachází vstupní partie bytové části objektu – zádveří,

schránky a vstupní hala s prostorem pro zřízení recepce. Sklípky a společná

vybavenost (kočárkárna, úklidová komora) jsou situovány v 1.nadzemním a

1.podzemním podlaží. V severovýchodním rohu objektu je umístěna místnost pro

trafostanici s přímým vnějším vstupem. Ve 2.-6. nadzemním podlaží je objekt čistě

obytný. Ve středu dispozice je umístěna schodišťová hala s výtahem.

Na běžném podlaží se nachází celkem 6 bytů a 1 ateliér. Všechny byty orientované

na východ, nebo východ-západ mají lodžii nebo balkon. Orientace menší části bytů je

východ-západ. V 5.- 6. podlaží v krajních sekcích jsou umístěny dva mezonetové

byty. Tyto víceúrovňové byty jsou navrženy jako tzv. obrácené mezonety, tj. denní

část je z důvodu přímé návaznosti na obytnou terasu situována v horním podlaží,

klidová ložnicová zóna je ve spodním podlaží. Vstup do těchto bytů je řešen z

centrálního schodišťového prostoru přes terasu. Suterén je využíván pro parkování

rezidentů a několik míst je rezervováno pro navržené komerce. Parkovací stání jsou

řešena pomocí parkovacích zakladačů. (Původní řešení, změny viz kapitola 2.1) Auta

jsou do suterénu dopravována hydraulickým autovýtahem. Z hlediska umístění

objektu toto řešení je optimální

Střecha objektu je plochá, díky výškovému řešení objektu ve dvou výškových

úrovních je rozdělena na pět samostatných celků.
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1.2 Vstupní podklady

Vstupnim podkladem pro tuto praci je projektova dokumentace ve stupni DSP

Obr.3 půdorys 1. PP

Obr. 4 půdorys 1. NP
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Obr. 5 půdorys 2. NP - 5. NP

Obr. 6 půdorys 6. NP
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Obr. 7 řez podélný

Obr. 8 řez příčný
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2. KONSTRUKCE OBJEKTU

2.1. Konstrukční řešení

Konstrukční řešení objektu je popsáno v kapitole «1.KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

OBJEKTU» Statického vypočtu.

2.2 Změny oproti vstupním podkladům

Oproti původnímu návrhu, v kterém bylo uvažováno parkovaní pomocí parkovacích

zakladačů, budou parkovací plochy řešeny hlubším založením objektu s dvěma

podzemními podlaží místo ječného. Tím zároveň se zjednoduší tvar základové

desky. Nový návrh umístění parkovacích stání není součástí diplomové práci

Dále z hlediska zakládaní konstrukce bude předběžně navržena na základové desce,

oproti původnímu návrhu, v kterém zakládaní konstrukce bylo uvažováno jako

základová deska s piloty, jelikož z hlediska geologie místo stavby má dobré

základové podmínky což umožnuje zakládaní bez pilot. V danem případě zakládaní

na pilotách by bylo zbytečné neekonomické. Také pažení objektu, které v původním

návrhu bylo navrženo jako trvalé, v rámci změn bude navrženo jako pažení

dočasné.

Dále byla změněna pozice sloupu v podzemních partách, aby té odpovídali

celkovému konstrukčnímu systému, Pak pozice vnější zdi byla posunuta na osu

konstrukčního systému. Stěna na ose C byla změněna ze zděné na železobenovou.

Veškeré změny se týkají převážně suterénu objektu. Možnost provést tyto změny

zjednodušující konstrukční systém je výsledkem změny způsobu umístění

parkovacích ploch.

Další změny budou se tykat způsobu uložení schodišťových ramen a jsou podrobně

popsaný v kapitole 3.8 a 4. Statického výpočtu
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Obr. 9 Schéma konstrukčních změn v 1. PP (2. PP)

Obr.10 Změna hloubky zakládaní objektu, řešení s dvěma podzemními patry
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1. KONSTRUKČNÍ SCHÉMA OBJEKTU

Nosná konstrukce objektu je navržena jako kombinovaná.

Konstrukce objektu je založená na základové desce, která spolu s obvodovými

suterénními jsou navrženy jako vodostavební konstrukce. Svislé nosné konstrukce

tvoří v podzemním podlaží železobetonové vnitřní sloupy s moduly v podélném

směru 7,65m; 7,55m; 3x7,2 m a v příčném směru 6,0m; 7,0m;

6,0m a monolitickým obvodovým pláštěm, v 1.nadzemním podlaží železobetonové

sloupy se stejnými moduly, v části nahrazené železobetonovou stěnou a v ostatních

nadzemních podlažích železobetonové stěny. Stropní desky jsou navrženy

monolitické konstantní tloušťky. Zavětrování objektu je zajištěno systémem nosných

stěn objektu. Vertikální komunikace mezi jednotlivými podlažími je zajištěna

dvouramenným železobetonovým prefabrikovaným schodištěm.

Konstrukční výška podzemních podlaží je 2,9 m, 1. NP- 3,85, 2. NP-5.NP - 3,0 a

6.NP – 3,3 mm konstrukční výška je 24,950 m, výška nad terénem je19,150 m.

Obr.11 Konstrukční schema 2.PP-1.PP
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Obr.12 Konstrukční schema 1.NP

Obr.13 Konstrukční schema 2.NP-5.NP
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2. ZATÍŽENÍ

2.1 Celkové zatížení


[…]

5601.472−0,8∗0,6∗0,3∗30∗103

400∗103
=0,0032 m2=3204 mm2

Konstrukční zásady

𝐴𝑠,𝑚𝑖𝑛 = 𝑚𝑎𝑥{0,1 ∗𝑁𝑒𝑑/𝑓𝑦𝑑;0,002 ∗ 𝐴𝑐}

=𝑚𝑎𝑥{0,1 ∗5601,472/ 434,780*103;0,002 ∗ 0,3 ∗ 0,6}

={0,00129;0,00036} =0,00129 mm2

𝐴𝑠,max≤0,04*Ac=0,04*0,3*0,6=0,0072 mm2

NÁVRH: 8∅25mm → As,prov = 3927 mm2 = 0,003927 m2

𝜌 =As,prov/Ac= 0,0218 = 2,18 %

Schéma výztuže sloupu
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Obr. 39 Schéma výztuže sloupu

5.1 Ověření protlačení desky u sloupu
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Beton C30/37 – XC1 – XD3 –XA1- Cl 0,2 – Dmax 16mm – S3

Předběžné ověření protlačení stropní desky:

Podmínky ověření lokálně podepřené desky proti protlačení

VEd ≤ VRd,max únosnost tlačené diagonály

VEd ≤ VRd,c ověření nutnosti výztuže na protlačení

VEd účinek návrhového zatížení v kontrolovaném kontrolovaném obvodě [MPa]

VRd,max únosnost v protlačení v obvodu u0 [MPa]

VRd,c únosnost v protlačení bez výztuže v kontrolovaném obvodu u1 [MPa]

Obr. 40 Kontrolované obvody

Kontrolované obvody u0 = 4 ∗ a = 2 x 0,3+2 x0,6 = 1,8 m

𝑑𝑥 = ℎ − ∅ /2 − c = 340− 16/2 − 30 = 302 𝑚𝑚

𝑑𝑦 = ℎ − ∅/2 − ∅ - c = 340 – 16/ 2 – 16 - 30 = 286 𝑚𝑚

𝑑𝑒𝑓𝑓 = (𝑑𝑥 + 𝑑𝑦)/2 = (302+ 286)/2 = 294 𝑚𝑚

u1 = u0 + 2π2d = 1,8 + 2 ∗ 3,14 ∗ 2 ∗ 0,294 = 5,495 m 

Únosnost tlačené diagonály

Ved,0 = 𝛽 ∗ 𝑉𝑒𝑑/𝑢0 ∗ 𝑑 ≤ 𝑉𝑟𝑑,𝑚𝑎𝑥 = 0,4 ∗ 𝜈 ∗ 𝑓𝑐𝑑

𝑉𝑒𝑑=(g+q)dxZŠ1XZŠ2

𝑉𝑒𝑑 = 13,282x7,6x6,5= 656,131 𝑘𝑁 posouvající síla

β ≅ 1,15 → střední sloup
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ν = 0,6 ∗ (1 − fck /250) = 0,6 ∗ (1 – 30/250) = 0,528

Ved,0 = (1,15 ∗ 656,131)/ 1,8 ∗ 0,294 = 1425,833 kN ≤ 𝑉𝑟𝑑,𝑚𝑎𝑥 = 0,4 ∗ 0,528 ∗

20000 = 4224𝑘𝑁 → 0. KONTROLOVANÝ OBVOD VYHOVÍ  Smyková odolnost

prvku v 1. kontrolovaném obvodu bez smykové výztuže

Ved,1 = β ∗ Ved/u1 ∗ d ≤ 𝑉𝑟𝑑,𝑐 = Crd,c ∗ k ∗ (100 ∗ ρ ∗ fck) 1/3

Crd,c = 0,18/γc = 0,18/1,5 = 0,12

k = 1 + √( 200/d) = 1 + √ 200/294 = 1,823 ≤ 2

𝜌 = 0,005 odhad

Ved,1 = 1,15 ∗ 656,131/5,495 ∗ 0,294 = 467,061 kN/𝑚2 = 0,467 𝑀𝑝𝑎

𝑉𝑟𝑑,𝑐 = 0,12 ∗ 1,823 ∗ (100 ∗ 0,005 ∗ 30) 1/3 = 0,539 𝑀𝑃𝑎

Ved,1 = 0,467 MPa < 𝑉𝑟𝑑,𝑐 = 0,539 MPa → VYHOVUJE

Únosnost desky v předběžném návrhu vyhovuje bez výztuže na protlačení.

6. Závěr

Cílem práce je statický návrh vybraných prvků bytového domu s komerčními

prostory. Úvodní kapitola popisuje budovu a její okolní prostředí. Na zaklade

informaci z výkresové dokumentace bylo následně vytvořeno konstrukční řešeni

objektu. Dále navrženy byly skladby stavebních konstrukcí a stanoveno

zatížení. Byly předběžně navržené dimenzi nosných prvků. Tyto vstupy

byly použity pro podrobnější navrch vybraných nosných prvků budovy. Vnitřní sily

objektu byly stanoveny odhadem pomoci obecných vzorců, jelikož jde v podstatě o

skoro pravidelný spojitý nosník. Statické výpočty obsahuji návrh výztuže

železobetonových konstrukcí. Navrženo bylo schodiště z hlediska stavebního i

statického. Výstupem práce jsou výkresy tvaru vybraných podlaží a výkresy tvaru

a schéma výztuže schodiště.

Statickou část doplňuje část stavební, kde se jedná o návrh odvodnění střechy,

včetně tepelnětechnického posouzeni a návrhu vybraných detailu. Další součástí

přací byl návrh zajištění stavební jamy objektu.

Konstrukce byly navrhovány co nejefektivněji v rámci možností a objektivního

náhledu na vlastní zkušenosti s navrhováním studenta stavební fakulty. Z tohoto

důvodu byla většina konstrukcí navržena na straně bezpečné.
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