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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh konstrukce bytového domu s komerčními prostory
Jméno autora: Eva Pankova
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání bylo v podstatě splněno, rozsahem není zpracování příliš obsáhlé a podrobné. Obsahově je práce členěna v souladu
se specifikací zadání na část statickou, stavební a geotechnickou.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Diplomantka má zkušenosti s koncepčním návrhem budov a se zpracováním architektonické a stavební části projektu (je
absolventkou bakalářského programu Architektura a stavitelství). Navrhování konstrukčních prvků pravidelně
konzultovala a poznatky z konzultací i získané samostatným studiem literatury správně aplikovala.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce je průměrná, práce obsahuje rutinní projekční návrh konstrukce a dílčích prvků.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Rozsah práce je průměrný. Práce po formální stránce obsahuje dílčí chyby, zejména jazykové neobratnosti a překlepy.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Diplomantka korektně cituje použité zdroje. Vzhledem k projekčnímu charakteru práce seznam zahrnuje zejména
technické normy a podklady dostupné z uvedených webových adres.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Práce splňuje požadavky na diplomové práce, náročnost, rozsah a zpracování je průměrné.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 12.6.2019 Podpis: